
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 03 de Janeiro de 2024   •    Número 3448   •    www.leme.sp.gov.br

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RESPOSTA DO RECURSOS EM FACE À DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS E 
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO CONCURSO PÚBLICO

 (CARGOS SEM SEGUNDA FASE)

A SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme, com a supervisão da Comissão de Concursos especialmente nomeada pela Portaria nº 5.831 de 11 

de setembro de 2023, usando das atribuições legais: 

I.	 DIVULGA	A	RESPOSTA	DO	RECURSO	interposto	em	face	à	divulgação	da	Classificação	Final	das	Provas	Objetivas,	divulgadas	em	22/12/2023;	cujo	prazo	para	

protocolo	foi	respectivamente	do	dia	22/12/2023	ao	dia	24/12/2023.

O candidato recorrente poderá consultar o Resultado do parecer do seu recurso, através do site da Integri Brasil, diretamente no “Painel do Candidato”, no link “Meus 

Recursos”.

Cargo    Inscrição  Status

1.01	-	AGENTE	DE	SERVIÇOS	PÚBLICOS	 2000241172	 Indeferido

II.		FAZ	SABER	QUE	tendo	em	vista	a	conclusão	parcial	dos	trabalhos	de	realização	do	Concurso	Público	de	Provas	-	Edital	Nº	01/2023	e	não	havendo	pendências	

quanto	a	recursos	depois	de	decorridos	os	prazos	legais,	referente	aos	Cargos	sem	Prova	Prática	e	TAF	(2ª	Fase):

1.01	-	Agente	de	Serviços	Públicos

1.02 - Agente Operacional

1.03 - Condutor de Veículo de Manutenção

2.01 - Agente Administrativo

2.03	-	Fiscal

2.05 - Operador de Estação

2.07	-	Técnico	em	Meio	Ambiente

3.01 - Analista de Tecnologia de Informação

3.02 - Assistente Social

3.03 - Contador

3.04	-	Engenheiro	(Civil)

3.06	-	Químico

RESOLVE	RATIFICAR	E	HOMOLOGAR	o	Resultado	Final	do	Concurso	Público	para	o	provimento	dos	Cargos	acima	mencionados,	em	conformidade	com	os	editais	

publicados,	especialmente	a	Classificação	Final	das	Provas	Objetivas	dos	candidatos,	devidamente	divulgada	em	22/12/2023	através	da	Internet	no	endereço	www.integribrasil.

com.br	conforme	disposto	no	Edital	do	Concurso	Público	de	Provas	-	Edital	Nº	01/2023.

Para	que	chegue	ao	conhecimento	de	todos	e	ninguém	possa	alegar	ignorância,	é	expedido	o	presente	edital,	que	fica	à	disposição	por	afixação	nos	locais	de	costume	da	

SAECIL	-	Superintendência	de	Água	e	Esgotos	da	Cidade	de	Leme,	pela	Internet	nos	endereços	www.integribrasil.com.br;	www.saecil.com.br,	na	Imprensa	Oficial	do	Municí-

pio,	bem	como	poderá	ser	divulgado	em	outros	meios	de	comunicação,	visando	atender	ao	restrito	interesse	público.

Leme,	SP,	03	de	janeiro	de	2024.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS

Diretor Presidente



2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 03 dE janEiro dE 2024  

IMPRENSA	OFICIAL	DO	MUNICÍPIO	DE	LEME
Rua	Dr.	Armando	Salles	de	Oliveira,	1085		-	LEME		•		SP

 ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
	RESPONSÁVEL:	Patrícia	de	Queiroz	Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O	Prefeito	do	Município	de	Leme,	Estado	de	São	Paulo,	usando	de	suas	atribuições	legais	em	vigor,	torna	pública	a	HOMOLOGAÇÃO	do	Concurso	Público	nº	04/2023	
para	o	cargo	de	Agente	Comunitário	de	Saúde,	com	publicação	oficial	do	edital	de	classificação	final	em	27	de	dezembro	de	2023,	tendo	em	vista	a	conclusão	dos	trabalhos	
relativos	ao	cargo	supracitado	do	certame	em	tela,	após	cumprimento	de	todas	as	etapas	previstas,	prazos	recursais	e	demais	exigências	constantes	do	Edital	de	Abertura.	

O	prazo	de	validade	do	Concurso	Público	será	de	2	(dois)	anos,	contados	a	partir	da	data	de	sua	homologação,	podendo	ser	prorrogado	por	mais	2	(dois)	anos,	a	critério	
da Prefeitura do Município de Leme.

E	para	que	chegue	ao	conhecimento	dos	interessados,	é	expedido	o	presente	Edital.
Leme,	03	de	janeiro	de	2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO	DO	MUNICÍPIO	DE	LEME

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE:	Município	de	Leme	(Sec.	Adm):	CONTRATADA:	Gati	

Serviços Médicos Ltda: OBJETO: PRORROGAÇÃO POR IGUAL PERÍODO - 
REALIZAÇÃO	DE	EXAMES	CLÍNICOS	COM	EMISSÃO	DE	ATESTADO	DE	
SAÚDE	OCUPACIONAL	(ASO):DATA	DA	ASSINATURA:	/01/2024:	PRAZO:	5	
meses:	VALOR	GLOBAL:	R$	21.080,00:	LICITAÇÃO:	Dispensada	(art.	75,	II,	Lei	
14.133/21).

Publique-se.
Leme,		03	de	janeiro	de	2.024

Rafael Maradei
Sec. De Administração

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE:	Município	de	Leme	(Sec.	Saúde):	CONTRATADA:	Gati	

Serviços Médicos Ltda: OBJETO: Serviços de Transporte de pacientes de urgência 
e	emergências	médicas	através	de	ambulância	equipada	com	unidade	de	terapia	in-
tensiva	 (UTI	Móvel):DATA	DA	ASSINATURA:	02/01/2024:	PRAZO:	12	meses:	
VALOR	GLOBAL:	R$	355.680,00:	LICITAÇÃO:	Pregão	Presencial	nº070/2023.

Publique-se.
Leme,	02	de	janeiro	de	2.024

Juliane Peliçari Binotto
Sec.	De	Saúde

CONCORRÊNCIA	Nº	009/2023
OBJETO: CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE BEM PÚBLICO DES-

TINADO À EXPLORAÇÃO ECONÔMICA, EXCLUSIVAMENTE PARA USO 
GASTRONÔMICO	 (“CAFÉ”)	NO	 PAÇO	MUNICIPAL	 -	 “PREFEITO	 SÉRGIO	
ANTÔNIO	ANTUNES”	(ESPAÇO	1).

O	Prefeito	Municipal,	no	uso	de	suas	atribuições	legais,	homologa	o	resul-
tado	da	Concorrência	nº	009/2023	adjudicando	à	empresa	MARK	COMÉRCIO	DE	
EQUIPAMENTOS	E	SERVIÇOS	LTDA-ME,	no	valor	de	R$	505,00	(Quinhentos	
e	cinco	reais)	mensais.

Formalize-se	a	contratação,	convocando	a	adjudicatária	para	assinatura	e	de-
mais obrigações correlatas, nos termos do Edital.

Leme,	03	de	Janeiro	de	2.024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO	MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DE 
TURISMO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO
O	Conselho	Municipal	de	Turismo	de	Leme,	 instituído	pela	Lei	Ordinária	

Municipal	nº	3.708,	de	07	de	maio	de	2018,	cujos	os	membros	foram	nomeados	por	
meio	da	Portaria	nº	668/2022,	de	02	de	dezembro	de	2022,	para	o	biênio	2022/2024,	
vem	 através	 da	 sua	 presidente	 Sra.	Marília	Kawamura,	CONVOCAR	 através	 do	
presente edital, toda a população do Município de Leme, para a REUNIÃO OR-
DINÁRIA,	que	será	realizada		no	endereço	Rua	Armando	Salles	de	Oliveira,	1085,	
Centro, na cidade de Leme-SP, na sala de reuniões do 5º andar, com início às 09:00 
horas,	do	dia	08	de	janeiro	de	2024,	segunda-feira,	com	a	seguinte	ordem	do	dia:

-	ELEIÇÃO	DOS	NOVOS	MEMBROS	DO	CONSELHO	MUNICIPAL	DE	
TURISMO,	de	acordo	com	o	Artigo	1º,	§	1º,	da	Lei	Ordinária	n.º	3.708,	de	07	de	
maio de 2018.

A REUNIÃO dar-se-á à ordem e seguimento de acordo com o Artigo 12º do 
Regimento	Interno	deste	conselho.

Leme	(SP),	03	de	janeiro	de	2024.

Marília	Kawamura
Presidente	do	Conselho	Municipal	de	Turismo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA	Nº	567/2023,	de	04	de	dezembro	de	2023
Designa	Interlocutor	de	Ações	junto	ao	SENAI

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

DESIGNAR,	o	Sr.	JOSIEL	RODRIGO	DE	MORAES	RAMALHO,	Secretá-
rio	Municipal	de	Comunicação	Social,	para	exercer	a	função	de	INTERLOCUTOR	
DE	AÇÕES	junto	ao	Serviço	Nacional	de	Aprendizagem	Industrial	-	SENAI,	consi-
derando	o	convênio	de	cooperação	técnica	e	outras	avenças	firmado	em	1º	de	janeiro	
de	2020,	conforme	Memorando	35.306/2023.

Leme,	04	de	dezembro	de	2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme


